
 

Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – Chlebovice 
Pod Kabáticí 107, příspěvková organizace, IČO 70971692, IZO 600133893 

tel. 595178222, e-mail skola@zschlebovice.cz, datová schránka vwkmc7h 

                                                                                                           
 

Stanovení kritérií pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání 

ve školním roce 2025/2026  

 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola Frýdek-Místek – 

Chlebovice, Pod Kabáticí 107, příspěvková organizace (dále jen mateřská škola), stanoví následující 

kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole. Při přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené 

zvláštním právním předpisem (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně zdraví, v platném znění).  

Kritéria přijetí k předškolnímu vzdělávání 

1. Přednostně jsou v souladu s ustanovením § 34 odst. 1 školského zákona (povinné předškolní 

vzdělávání) přijímány děti, které mají trvalý pobyt v obci Chlebovice, a které 

dosáhnou   k  31. 8. 2025  pátého roku věku. 

 

2. Děti s trvalým bydlištěm v obci Chlebovice, které dosáhnou čtvrtého roku věku před 

začátkem školního roku, podle data narození, v pořadí od nejstaršího. 

 

3. Děti s trvalým bydlištěm v obci Chlebovice, které před začátkem školního roku dovrší tří let, 

podle data narození, v pořadí od nejstaršího. 

 

 

Děti mladší 3 let nemají na přijetí k předškolnímu vzdělávání právní nárok.  

 

Děti budou přijímány do naplnění kapacity školy. 

 

Předpokládaný počet volných míst pro školní rok 2025/2026 je 14.  

 

                                                                                                                       Mgr. Ilona Martínková, 
                                                                                                                       ředitelka školy 
 
 
V Chlebovicích dne 24. dubna 2025 

mailto:skola@zschlebovice.cz

		2025-04-24T11:24:21+0200
	Mgr. Ilona Martínková




